Số: 126/24/BVBank/NQ-HĐQT                Tp.Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 10 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Về việc sửa đổi khoản 2 Điều 13 Điều lệ Ngân hàng TMCP Bản Việt

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ NGÂN HÀNG TMCP BẢN VIỆT

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14  năm 2020;

- Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14  năm 2019;

- Căn cứ Luật Các Tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 năm 2024;

- Căn cứ Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2024 số 01/24/BVBank/NQ-ĐHĐCĐ
ngày 19 tháng 04 năm 2024;

- Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-NHNN ngày 02/10/2024 của Ngân hàng Nhà nước về việc sửa đổi nội
dung về vốn điều lệ tại Giấy phép hoạt động của Ngân hàng thương mại cổ phần Bản Việt,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thông qua việc sửa đổi khoản 2 Điều 13 Điều lệ Ngân hàng TMCP Bản Việt năm 2024,

như sau:

Điều

khoản

Nội dung hiện hành Nội dung điều chỉnh

Điều

13.2

 Vốn  điều  lệ  của  Ngân  hàng  tại  thời

điểm  thông  qua  Điều  lệ  này  là

5.016.800.000.000 VNĐ (Năm nghìn

không trăm mười sáu tỷ tám trăm triệu

đồng). Tổng vốn điều lệ của Ngân

hàng được chia thành 501.680.000 cổ

phần (Năm trăm lẻ một triệu sáu trăm

tám mươi ngàn cổ phần) với mệnh giá

là 10.000 VNĐ/cổ phần (mười nghìn

đồng trên một cổ phần).

 Vốn  điều  lệ  của  Ngân  hàng  tại  thời

điểm  thông  qua  Điều  lệ  này  là

5.518.462.150.000 đồng (bằng chữ:

Năm nghìn năm trăm mười tám tỷ bốn

trăm sáu mươi hai triệu một trăm năm

mươi nghìn đồng). Tổng vốn điều lệ

của Ngân hàng được chia thành

551.846.215 cổ phần (Năm trăm năm

mươi mốt triệu tám trăm bốn mươi sáu

ngàn hai trăm mười lăm cổ phần) với

mệnh giá là 10.000 VNĐ/cổ phần

(mười nghìn đồng trên một cổ phần).

Điều 2. Ban hành kèm theo Nghị quyết này là toàn văn Điều lệ Ngân hàng TMCP Bản Việt

(cập nhật nội dung sửa đổi nêu tại Điều 1).

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 16/10/2024.

Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Tổng Giám đốc Ngân hàng TMCP Bản Việt chịu

trách nhiệm tổ chức thi hành Nghị quyết này.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để thực hiện);
- CBTT, đăng tải website BVBank;
- Trang QLVB;
- Lưu P.HC.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

LÊ ANH TÀI

		2024-10-16T14:36:03+0700